152 nient, dicit Dominus, & seriam domui Israel, & domui Juda factus novam; non secundum pactum, quod pepigi patribus vestris. Jer. 31. 31.

16 Sed utrum illa arbor fuerit una tantum, vel plures numero, & an ex eadem comederit Adam, antequam ejiceretur de Paradiso? Et num ipsa haberet virtutem naturalem, vel supernaturalem conservandi vitam hominum longissimo tempore? sunt quaestiones videndae apud Molinam, Pererium, & Cornelium à Lapide in d. cap. 2. Genes. Vers. 9. apud praefatum Garziam de Londogno in Synopsi ubi supra qu. 2. & Matrium de Generat. & Corrupt. d. disput. 8. num. 135. Satis enim hic est notare, quod ante transgressionem primorum parentum praeparatum erat pharmacum in illa arbor ad vivendum cum omni fanitate, ac felicitate, longissimo tempore, & multis annorum millibus; nunc autem rari sunt qui ex hominibus perveniant ad septimam eorundem aetatem.

Sed dicit aliquis: Quae, & quot sunt aetates hominum? Respondet ipse Matr. ead. disp. 8. num. 127. eas septem esse, Infantiam, Pueritiam, Adolefcentiam, Juventutem, Virilitatem, Senectutem, & Decrepitatem. Prima est infantia, quae durat ab ortu hominis usque ad annum sextum, quo tempore dicitur infans, quasi non fans, quia nascitur mutus, & usque ad dictum annum dicitur loqui, vocaturque Lunaribus nominibus humiditatem, cujus praecipua causa est Luna. Secunda est pueritia, sic dicta à puritate, durans usque ad decimum quintum circiter annum; diciturque Mercurialis, quia tunc homines incipiunt discurrere, & scientias addiscere, quibus praest Mercurius inter planetas. Tertia est adolescentia usque ad annum 21. in feminis. vel 25. in maribus à verbo adoleo, quod est thus Diis incendere; siquidem in hac aetate mares, & feminae in amore ardent, & sibi quasi odores sacros promunt, unde haec aetas appellatur Venerea, quoniam apta sit ad generationem. Quarta est Juventus usque ad annum 40. & vocatur Solaris ob floriditatem membrorum. Quinta est virilitas usque ad annum 50. ob virium fortitudinem, & tribuitur Marti cujus proprium est robur. Sexta est Senectus usque ad 65. annos; diciturque Jovialis, quia subjicitur Jovi propter gravitatem, prudentiam, & praerminentiam. Ultima est decrepitas usque ad finem vitae; & tribuitur Saturno, qui est causa frigiditatis, siccitatis, pigritiae, tristitiae, aliarumque imperfectionum, quibus decrepiti sciant. Duo tamen hic sunt notabiliter observanda, quae dicit Aristoteles de senibus in decrepita aetate constitutis: Unum est, quod hi ex parvis etiam passionibus; & morbis moriuntur, ea ratione, quia hi parum caloris habent, & hic facile extinguitur. Alterum, quod iidem senes decrepiti moriuntur sine dolore, quandoquidem defectus caloris causat in eis quandam insensibilitatem. Ita Arist. in lib. de Juventute, ac Senect. cap. 14. art. 1. num. 4. & ibi P. Silvest. Maurus Soc. Jesu tom. 4. pag. 704. idemque Matrium de Gener. Corrupt. d. disp. 8. num. 124. His addo Tertium, quod scilicet nimium gaudium, & ingens laetitia causat improvifam mortem, quia opprimit calorem naturalem. Exemplum plura de mortuis ex abrupto ob nimiam laetitiam reperit curiosus Lector apud Cornel. à Lapide Commentar. in Lucam. cap. 1. sub Vers. 47.

17 His ad ornatum materiae de morte hominum constitutis, reassumendum primam conditionem subiecti, cui ministrandum sit Oleum Sanctum, ea est, ut sit Homo Viator, idest vivens; nam homo mortuus non est capax Sacramenti Extremæ Unctionis. Hoc Theologi confirmant rationibus sequentibus. 1. Quia omnia Sacramenta sunt instituta ad salutem hominum viatorum. Ergo non mortuorum. 2. Quia Extrema Unctio delet venialia, auget gratiam, & aliquando alleviat morbum corpo-

ralem; horum autem effectuum non est capax alius, nisi homo vivens. 3. Ex dispositione necessaria in ipso subiecto, nempe actus Penitentiae, quos mortuus non habet. 4. Quia de fide definitum est in Conc. Trid. sess. 14. de Extr. Unct. cap. 3. solum hominem infirmum esse subiectum hujus Sacramenti. Non igitur penitus mortuum. 5. Quia hoc Sacramentum ex opere operato solvitur venialibus; mortui autem neque solvi, neque ligari possunt in peccatis. cap. Legatur. cap. Nec quisquam. 24. qu. 2. Tandem quia Sacramenta non possunt indignis conferri, incertum est autem, an homo mortuus decesserit in gratia, vel non; sit, vel non sit dignus. Ita Suarez in 3. par. D. Thom. d. tom. 4. disp. 42. num. 1. Matruius in 4. Sent. disp. 6. n. 104. Thom. Tamburinus de Extr. Unct. lib. 6. cap. 2. §. 1. & Eminenti. Card. de Lauræa de eod. Sacram. disp. 11. n. 143. & 144.

18 Cæterum duo videntur graviter obstat huius assertioni. Unum est, quod ex auctoritate S. Dionysii Areopagita scribit Magrius in Hieroleis. Verb. Oleum Sanctum col. 3. videlicet, quod antiquitus ungebatur Oleo Sacro cadavera Sacerdotum, ac aliorum Ecclesiasticorum. Ergo Sacramentum Extremæ Unctionis etiam mortuis datur olim, & nunc dari poterit. Verba S. Dionysii in lib. de Eccles. Hierarch. cap. 7. hæc sunt: Tum Antistes oleo mortuum perfudit, sanctaque precatione pro omnibus adhibita in loco honorato corpus cum aliis ejusdem ordinis sanctis corporibus reponit, & condit. Eiusdem unctiois mentionem facit etiam Cornelius à Lapide in Comment. Epist. 1. ad Corinthios c. 9. sub Vers. 25. ubi est auctoritate ejusdem S. Dionysii ait, quod datur omnibus Christianis post eorum mortem.

19 Alterum, quod obstat, est factum S. Theodoric Abbatis, & discipuli S. Remigii Episcopi Rheimensis in Gallia, quod contigit Anno Christi 533. & quod legitur in Actis Sanctorum Ordinis S. Benedi. collectis per D. Lucam d'Achery Monachum Congregationis S. Mauri; ac notis, & observationibus D. Joannis Mabillon ejusdem Congregationis illustratis, & in feculis decem distributis, in quibus. tom. 1. feu Saeculo primo, in Vita ejusdem S. Theodoric Abbatis pag. 618. numer. 11. narratur, quod defuncto Clodoveo magno Rege Francorum, quem S. Remigius baptizaverat, & regnavit Theodorico ejus filio, hujus filia nobilis summè dilecta cum graviter infirmaretur, iussu ejusdem Regis vocatus fuit S. Remigius ad eam invifendam, ac sua benedictione sanandam. Impeditur S. Remigius aliis gravissimis Pastoralibus curis missis ad Regem S. Theodoricum discipulum suum, qui cum pervenisset ad Urbem, & ad Palatium Regis, reperit eum lugentem una cum Regina, & omnibus Principibus suis, eo quia jam puella exspiraverat, & erat mortua. Ingressus S. Theodoricus puellæ defunctæ cubiculum, & genuflexus apud lectum ipsius cepit orare ad Dominum, & post diutinam orationem, ait Auctor Historiae, Moxque sciens se exardidit, ad corpus exarime accessit, atque OLEO SANCTO in morem reconcilians quinque corporis sensus, tactu pollicis, illiecit. Mirum in modum subito membra mortua in redviam redeunt formam, oculi aperiantur, vox reseratur, & vite redditam simul cum sanitate se esse Puella obtentu B. Theodoric omnibus prædicat. Prosequitur Auctor narrare Regis, ac Reginae, Aulicorumque omnium stuporem, lætitiâ, gratiarum actiones, ac munificas elemofynas à Rege ipso pro tanto miraculo elargitas. En vigitur, quod antiquis illis temporibus etiam homini mortuo licebat Sacramentum Extremæ Unctionis ministrare.

20 His tamen minime obstantibus, contrarium omnino est tenendum; siquidem solus homo Viator, & vivens est subiectum capax ejusdem Sacramenti, ut probatum est supra. Quare responderetur

ad primum obiectum, quod illa unctio mortuorum, de qua scribit S. Dionysius Areopagita, non erat Sacramentalis, neque Extremæ Unctionis Sacramentum; sed pia, ac mystica cæremonia; fiebat enim in signum pietatis juxta antiquum morem Judæorum, qui defunctorum corpora unguentis optimis ungere solebant, prout narrat Evangelistæ de Nicodemo, ac Joseph ab Arimathea, qui Sacratissimum Redemptoris Corpus, antequam sepelirent myrrha, & aloë unxerunt, & de Sanctis mulieribus, quæ emerunt aromata, ut eandem unctioem piissimam replicarent. Habebat ulterius unctio illa, de qua loquitur S. Dionysius, mysticam significationem expressam ab eodem Sancto, ubi supra, his verbis circa Sacerdotes defunctos: At tum quidem olei perfusio ad sacra certamina eum, qui initiabatur, vocabatur: nunc autem oleum, quod infunditur, eum, qui excessu à vita, in ipsius certaminibus certasse, ac decessisse declarat. Circa verò reliquos fideles laicos ita dicit: Atque tunc quidem olei unctio baptizandum avocatur ad sacra certamina; nunc autem (in morte) infusum oleum designat eum, qui defunctus est, eadem sacra excessu certamina, siquæ fuisse consummatum. Ita transcribit Cornel. à Lapide, & Magrius locis supracitis; ex quibus verbis colligitur idem Magrius argumentum, quod etiam in primitiva Ecclesia Sacerdotes in eorum ordinatione Oleo Sacro consecrabantur, non autem sola manu Episcopi impositione; sed de hoc infra differendum erit in Decisionibus de Sacramento Ordinis.

21 Ad secundum obiectum de Oleo Sancto dato filiae defunctæ Regis Francorum à discipulo S. Remigii tripliciter responderetur. Primum, quod Unctio illa non fuerit Sacramentalis, sed medicinalis ex mera devotione; solum enim erat antiquitus ungere infirmos Oleo Lampadarum Ecclesiae, vel ab aliquo Prælato ad hunc effectum benedicto, cum invocatione aliquis Sancti, cujus ope infirmus erga ipsum devotus reportabat corporalem sanitatem, ut dictum est supra Decif. IX. num. 19. & Decif. IX. num. 19. quod advertit etiam Magrius dist. Verb. Oleum Sanctum col. 3. cujus verba ibidem retuli; addens, quod Palladius in Lausacia fide de S. Macario Alexandrino loquitur: Sicut (scilicet infirmæ) commiserans sensu precibus, & sacro Oleo eam propriis manibus ungens, ad dies viginti immunitè à malo reddidit, in Civitatem propriam dimisit. Confirmatur, quod unctio illa B. Theodoric non fuerit Sacramentalis, quia non constat, tunc cum fuisse Sacerdotem; & eo tempore Monachum, ut plurimum, imò & Abbatem ob humilitatem, quam colebat, ordinibus Sacris non initiabatur; ut legitur in iidem feculis Benedi. tom. 1. in Prefat. & traditæ Auzorius tom. 1. lib. 12. cap. 19. Vers. Undecim: Gonzalez in cap. Episcopus, 4. de Prebend. numer. 8. in fin. & Bordonus de Profess. Regul. cap. 1. numer. 6. ac numer. 31. & seqq. Non obicit id innotit Historicis in narratione illius unctiois; ait enim, quod OLEO SANCTO in morem reconcilians quinque corporis sensus tactu pollicis illiecit. Si quidem vi in morem reconcilians hunc sensum faciunt, adinstit, & ad similitudinem ministrantis Extremæ Unctionis Sacramentum. At simile non est idem. Glossa in l. Quod Nerva. & ibi Bartolus ff. Depositi. Mart. Mantua Patavinus ff. Regul. 218. Barbosa Axiom. 208. ubi DD. cumulat. Sic est quod fuerit Unctio Sacramentalis, Secundo responderetur, quod quando B. Theodoric forexit ad puellam mortuam invigendam, obtinuerat à Deo gratiam reserctiois ejus; siquæ illius anima iterum corpus informaverat, nam Historicis dicit, Moxque sciens se exardidit; & sic non mortuum, sed vivam inviguit. Responderetur Tertio, si puellam post Unctio nem tantum revivisse credamus, factum illud fuisse mirabile, non imitabile, tamquam ex Dei spe-

ciali instinctu patratum; non autem regulis juris directum. Nemo est, qui neciat à Sanctis multa fieri ex particulari motione Divina, quæ à nobis sunt miranda, non imitanda; ut notavi in Decisionibus de Baptismo Decif. LXXVII. n. 12. ubi varia exempla retuli SS. Martyrum utriusque sexus, qui ex Spiritu Sancti interna inspiratione sibi ipsi mortem dederunt; de quibus videndus Emin. Card. de Lauræa in 3. sent. part. 2. tom. 3. in trati. de Martyrio disput. 20. num. 96. nec non Cornelius à Lapide Comment. in Proverb. Salomonis cap. 31. Vers. 30. ubi narrat ex hoc Dei interno consilio plures Virgines sibi oculos eruisse, nasos truncasse, vibicibus deformasse faciem, ut præcederet incensis tentationis ansam. Et in specie, quod S. Ebba Abbatisa in Anglia Anno 870. Danis Angliam invadentibus, ut eorum lasciviam effugeret, se se cum omnibus monialibus naso, & labro superiore truncavit; quare Dani furentes cum cenobio eas omnes concremarunt, & de his alia consimilia exempla plura ibidem. Igitur non obstante factò B. Theodoric, firma, & inconcussa conclusio esse debet, quod Sacramentum Extremæ Unctionis non potest mortuis ministrari; quia solus homo Viator, idest vivens est subiectum capax ipsius.

22 Ex hac conclusione duo corollaria sunt à studiosis notanda. Unum est, quod si Parochus ceperit Oleum Sanctum ministrare infirmo, liquæ exipaverit ex abrupto antequam omnium sensuum unctioes compleantur, debet Parochus abstinere ab aliis unctioibus. Bonacina de Extrem. Unctio. pund. 5. num. 8. Gobat trati. 8. num. 876. Alterum est, quod ministratur Parochus hoc Sacramentum laboranti in extremis, si dubitet, an exipaverit, nec ne; potest sub conditione, si vivus er, illum invigere. Suarez d. disput. 42. num. 1. in fine; rationem subdens, quia generale est omnibus Sacramenti; ut in casibus dubiis possint hoc modo ministrari; nam per aduniam conditionem tollitur omne periculum irrogandi injuriam Sacramento, & ministrandi Sacramentum illo modo, vitatur periculum privandi proximum magno subsidio, & remedia suæ salutis, cuius fortasse adhuc capax est. Concordant alii DD. inter quos Tamburinus de Extrem. Unctio. cap. 1. §. 2. numer. 4. & Matruius in 4. sentent. d. disput. 6. num. 104.

D E C I S I O LXXVII.

A R G U M E N T U M.

23 Quia homo Viator, ut sit capax Extremæ Unctionis, debet esse baptizatus, disputatur. An Catechumena incognita finita Oleo Sancto in articulo mortis, validè receperit illud Sacramentum? Hac occasione varia, atque curiosa dubia deciduntur; videlicet, quo tempore sit institutum Baptismus à Christo Domino? An Apostoli baptizati fuerint ante, vel post Dominicam Passionem? Cornelius Centurio, cur receperit Spiritum Sanctum visibiliter, antequam baptizaretur? Deipara, S. Petrus, & alii Apostoli à quo sint baptizati? An validè contrahant Matrimonium Catechumini? Hi an possint excommunicari? In loco sacro sepeliri? Et accipere Indulgentias?

S U M M A R I U M.

1 Baptizatis tantum danda est Extrema Unctio. Et num. 3. & 18.

2 Baptismus est ianua aliorum Sacramentorum.

3 Fidelis, & Charitas facit homines membra Christi.

6 Cor.

- 6 Cornelio Centurioni datus Spiritus Sanctus ante Baptismum.
- 7 Confirmationis Sacramento datur Spiritus Sanctus.
- 8 Baptismi Sacramento quando fuerit à Christo institutum?
- 9 Apostoli an communicati, & ordinati ante Baptismum? Et num. 24.
- 10 Text. in cap. Veniens 3. de Presb. non ordin. examinatur.
- 11 Paulianisæ hereticæ an validè essent ordinati absque Baptismo? Et num. 34.
- 12 Judei an olim ordinarentur? Et num. 35.
- 13 Matrimonium an esse possit inter fidelem, & infidelem ex Papæ dispensatione? Et num. 36.
- 14 Sacramenta omnia constant ex materia, forma, & intentione Ministri Sed inter baptizatos tantum. num. 37.
- 15 Catechumeni an possint excommunicari? Et num. 38.
- 16 Odiâ restringenda, favores ampliandi. Et an semper? num. 40.
- 17 Catechumeni an sepeliendi in loco sacro? Et mer. 41.
- 18 Sacramenta non dantur Viatoribus non baptizatis.
- 19 Baptismi Fluminis, & Fluminis differentia.
- 20 Fides, & Charitas sine Baptismo non sufficit ad recipienda alia Sacramenta.
- 21 Baptismus Fluminis non est Sacramentum.
- 22 Cornelius Centurio non recepit Sacramentum Confirmationis antequam baptizatus fuerit.
- 23 Judei putabant gentiles non esse baptizandos.
- 24 Apostoli an baptizati ante, vel post passionem Christi?
- 25 Baptismus an institutus post Christi Resurrectionem? Quod post Resurrectionem, argumenta quinque. Eorum resolutio. num. 32.
- 26 Argumenta sex quod sit institutus ante Passionem.
- 27 Christus baptizatus in Jordane; ibi instituit Sacramentum Baptismi.
- 28 Apostoli omnes baptizati ante Passionem Christi, & à quibus?
- 29 Christus baptizavit suis manibus Deiparam ejus Matrem, & Petrum.
- 30 Joannes Baptista baptizatur à Christo.
- 31 Ordinari non possunt non baptizati.
- 32 Paulianisæ heretici cujus essent discipuli? Eorum errores.
- 33 Judei olim dignitates occupabant inter Christianos.
- 34 Matrimonium ut contraheus subsistere potest inter fidelem, & infidelem.
- 35 Excommunicari Catechumenus non potest.
- 36 Ecclesia cur in die Parasève oret pro infidelibus?
- 37 Catechumeni non sunt capaces Extreme Unionis.
- 38 Catechumeni an sint capaces Indulgentiarum?
- 39 Missa an possit celebrari pro Catechumenis.

Secundò conditio necessaria in homine Viatore, seu vivente, ad hoc ut sit capax Sacramenti Extreme Unionis, est, quod sit baptizatus: ratio manifesta est, quod sit baptizatus, non habuit ingressum in Ecclesiam; Baptismus enim est janua Ecclesiæ. cap. Præter. S. penult. dist. 32. cap. Si quis confugerit. & cap. Si quis per ignorantiam. 1. quæst. 1. Item cap. Veniens. De Presb. non baptiz. & qui non est ingressus Ecclesiam per hanc januam, non potest recipere alia Sacramenta. Hinc Eugenius IV. in

Concilio Florentino in Decretis Union. ait: Primum omnium Sacramentorum locum tenet Sanctum Baptisma, quod vitæ spiritualis janua est; per ipsum enim membra Christi, ac de corpore Ecclesiæ evadimus. Et Concilium Tridentinum loquens de Sacramento hoc Extreme Unionis, sibi. 14. in proem. inquit: Sacramentum Unionis non modo Pontifici, sed totius Christianæ vitæ, quæ perpetua Penitentia esse debet, consummativum existimatum est à Patribus. Si Christianæ vitæ consummativum; ergo qui non est Christianus, & sic qui non est baptizatus, non potest illud recipere. Facit cap. Si quis inquit. 1. quæst. 1. ubi, quod Sacramenta non conferunt salutem existentia extra Ecclesiam. At qui non est baptizatus extra Ecclesiam existit. Idcirco ita concorditer docent omnes scripturæ tam Theologi Scholastici, ac Morales, quam Canonistæ. S. Thomas. 3. part. quæst. 35. artic. 3. in corpore ita scribens: Nihil potest aliquis recipere, cujus recipientem potentiam non habet: per characterem autem baptismalem efficitur homo recipientis aliorum Sacramentorum; unde qui characterem non habet, nullum aliud Sacramentum recipere potest. Et Suarez in ead. 3. part. tom. 4. disput. 42. num. 2. subdit: Indubiatum est, hoc esse de substantia Sacramenti (ut scilicet unguendo Oleo Sancto sit baptizatus) ideoque unionem sub forma verborum factam à Sacerdote circa hominem non baptizatum in re ipsa, etiamsi sit baptizatus in voto, & Catechumenus, fidelis, ac iustus, inane, nullumque Sacramentum esse, aut effectum ejus habere. Idem repetit, ac firmat Layman lib. 5. tract. 8. cap. 4. num. 1. Maffius in 4. sentent. disput. 6. num. 104. Eminentiss. Cardin. de Laurea de Extrem. Unction. disput. 11. à num. 146. & sequ. Novissimè Emmanuel Gonzalez in Commentar. super Decretal. ad cap. Veniens. 3. num. 4. de Presb. non baptizato. Et ibidem Barbofa, ubi alios Canonistas, ac Theologos cumulat.

Porrò curiosus est sequens casus, an fides? vel factus? necio. Quædam femina Turca in nostram Antenoriam Urbem advecta, & à pio, doctoque Theologo instruita de veritate catholice fidei, firmè proposuit in corde suo Baptismum suscipere, & Christianam religionem profiteri. Anterior improvisa, violentaque febri oppressa, cum sit pauperissima, ad Hospitalis S. Francisçi deferretur, ubi illam grave delirium mentis apprehendit, quod à Medicis mortale renuntiat: reverendus Curatus pii Hospitalis credens hanc infirmam esse christianam, cum nec ejus Sacramentalem confessionem possit recipere, neque ei Sacramentum Viaticum valeat præbere ob delirium mentis; ministrat ipsi Extreme Unionis Sacramentum? Quæritur an validè? Et prima fronte videtur affirmativè, respondendum ex sequentibus.

Primò, quia hæc Catechumena Turca, cum jam proposuerit in corde suo firmè christianam religionem profiteri, & Baptismum suscipere censeatur baptizata Baptismo Fluminis, & consecuta gratiam justificantem, quæ delet originale peccatum, ac mortalia. Scotus in 4. dist. 4. quæst. 6. & dist. 17. quæst. Unica. Latè Eminentiss. Cardin. de Laurea de Baptismo disput. art. 10. per totum. Ergo validè recepit Sacramentum Extreme Unionis, & ejus effectum præcipuum, qui est remissio venialium.

Secundò, Extrema Unctio danda est fidelibus, qui sunt membra Christi. Sed fides, & charitas facit, quod homines sint membra Christi. Eminent. Card. de Lugo de Eucharistia disput. 12. Sess. 1. n. 3. Ergo prædicta femina Turca habens fidem, & charitatem, tanquam membrum Christi effecta, validè unctà fuit Oleo Extreme Unionis.

Tertiò, sola fides & charitas in corde videtur sufficere.

sufficere absque Baptismo ad alia Sacramenta recipienda exemplo Cornelii Centurionis, qui ex prædicatione sibi facta à Divo Petro cum credidisset in corde suo, & alii, qui cum ipso erant, receperunt statim visibilem Spiritum Sanctum, & sic Sacramentum Confirmationis, antequam baptizarentur; ut legitur Act. 10. 44. ibi: Adhuc loquens Petrus verba hæc, cecidit Spiritus Sanctus super omnes, qui audiebant verbum, & obstupuerunt ex circumfusione fideles, qui venerant cum Petro, quia & in nationes gratia Spiritus Sancti effusa est; audiebant enim illos loquentes linguis, & magnificantes Deum.

Illapsus autem ille Spiritus Sancti significare videtur Sacramentum Confirmationis, cujus effectus est impertiri Spiritum Sanctum, juxta illud Act. 8. 15. Cum audisset Apostoli, qui erant Jerosolymis, quod recepisset Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Petrum, & Joannem; qui cum venerissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum Sanctum, & Vers. 18. Tunc imponebant manus super illos, (idest ministrando illis Confirmationis Sacramentum) & accipiebant Spiritum Sanctum. Idemque habetur de habitantibus Ephesi, de quibus ait Scriptura Act. 19. 7. Et cum imposuisset illis manus Paulus, venit Spiritus Sanctus super eos, & loquebantur linguis, & prophetabant. Igitur Cornelius Centurio, & qui cum eo crederant, receperunt Sacramentum Confirmationis antequam baptizarentur.

Quartò: Imò omnes Apostoli antequam fuissent baptizati susceperunt Sacramentum Eucharistiæ, & Ordinis secundum illam opinionem Doctorum, qui tenent, Sacramentum Baptismi fuisse institutum tantummodo à Christo Domino post ejus resurrectionem à mortuis, quando præcepit ipsidem Apostolis, quod docerent omnes gentes, baptizantes eos in Nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Matth. 28. 19. Et tamen ipsi Apostoli fuerunt communicati, & ordinati in cena ante passionem Salvatoris. Luc. 22. 19. quam opinionem probabilem vocat S. Thomas 3. p. q. 73. art. 5. ad 4. & eam tenet Canus de Locis Theolog. lib. 8. cap. 5. atque illam probat Rupertus lib. 8. in Joan. cap. 3. Ergò multò magis ante Baptismum poterit validè recipi Sacramentum Extreme Unionis à Catechumena, quæ jam in corde suo proposuerat suscipere Baptismum, & habebat fidem credendo articulus ejus sibi à Theologo insinuatus.

Quintò: Faciunt verba Innocentii Papæ III. relata in cit. cap. Veniens 3. De Presb. non ordin. quæ sunt hujusmodi: Porrò cum non solum per Sacramentum Fidei, sed per Fidem etiam Sacramenti efficitur procul dubio membrum Christi, & qui Christum habet per fidem, est Baptismus non habet, habet utique fundamentum, præter quod aliud poni non potest, quod est Christus JESUS, superedificari posse videtur, sicut salutifera opera, sic & quelibet Ecclesiastica Sacramenta; cum illud non sit generaliter verum, neque de novis, neque de veteribus Sacramentis, quod Baptismus sit fundamentum illorum, quoniam & Sacramentum conjugii, & Eucharistiæ à non baptizatis recipi potest. Igitur secundum verba hujus textus validè collatum censetur Sacramentum Extreme Unionis prædictæ mulieri catechumena.

Sextò: Videtur huic opinioni favere etiam Verba Canonis 19. Concilii Niceni; cujus Canonis verba habentur in cap. Si quis confugerit. 1. quæst. 1. & leguntur tom. 1. Concilior. post Concil. Carthaginens. VI. pag. mibi 882. in quo, dum decernitur, quid agendum de Paulianisitis ordinatis, & non baptizatis, qui ad Ecclesiam revertuntur? præcipitur quod rebaptizentur, deinde dicitur: Si vero examinasti (ab Episcopo Catholico) eos non esse aptos deprehendisti, deponi eos oportet. Si itaque sunt deponendi, sequitur quod ante Baptismum validè fuerant ordinati.

Septimò addi potest can. 14. Concilii Matifonensis 1. (tom. 2. Concil. pag. 841.) in quo statuitur, quod Judæi compellantur exhibere reverentiam, & honorem cunctis Clericis, ac Sacerdotibus Domini; deinde ponuntur hæc verba: Nec ante Sacerdotes consilium, nisi ordinati, habere presument. Ergo si non possunt Judæi habere præcedentiam in sedendo supra Sacerdotes, nisi sint ordinati, dicendum venit, quod iidem Judæi tunc temporis Ordines Ecclesiasticos suscipiebant.

Octavò facit, Quod ex dispensatione Pontificia potest esse Matrimonium validum, si contrahatur inter fidelem, & infidelem. Eminentiss. Cardin. de Lugo d. disput. 13. de Sacram. Euchar. num. 6. 13. Collegium Salmanticense de Matrim. tract. 9. cap. 12. num. 74. Sed Matrimonium est Sacramentum; ergo sicut infidelis validè illud recipit; ita catechumena Sacramentum Extreme Unionis.

Nonò adducitur illa regula generalis, ex definitione Conciliorum præcipue Florentino, & Tridentino deducta, quod omnia Sacramenta ad sui validitatem tria tantùm requirunt, idest materiam, formam, ac intentionem Ministri. Eminentiss. Cardin. de Laurea de Sacram. in genere disp. 11. num. 83. Sed in casu hujus Turcæ catechumena habetur materia, forma, & intentio ministri inientis illam Oleo Sancto, ut recipiat Sacramentum Extreme Unionis. Ergo videtur dicendum, quod validè recipiatur ab ipsa.

Decimò tandem urget, Quod Catechumenus ex eo quia censetur habere fidem articulorum, & eos credere, reputatur unus de fidelibus, & potest esse communicari secundum probabilem opinionem Doctorum, quos allegat Suarez de Conjuris disput. 5. Sess. 1. num. 25. in fin. & tradidit Archidiaconus in cap. Eos de Consecrat. dist. 4. Ergo à contrario sensu poterit catechumenus communicare cum fidelibus saltem in Sacramento Extreme Unionis, quod confertur per viam deprecationis, & formam precum, ac supplicationum ad Deum; Ecclesia enim orat etiam pro Catechumenis, ut in feria sexta Parasève; eò magis, quia odia, & penæ 16 sunt restringendæ, favores autem, gratiæ, & animæ præsidia dilatandæ. cap. Odiâ de Regul. Jur. in 6. Et sicut Catechumenus post mortem participat cum christianis baptizatis de eorum Ecclesiastica sepultura, ut tenent, ac docent Barbofa de Episcop. alleg. 28. num. 53. Pax Jordanus tom. 1. 17. lib. 5. tit. 12. num. 120. Thesaurus de Penit. part. 2. Verb. Sepultura. cap. 6. Vers. limita; & alii plures DD. congesti per Passerium iidem consentientem de Pollut. Eccles. disp. 8. cap. 24. num. 4. ita antequam moriatur, poterit participare cum iidem fidelibus saltem de Sacramento Extreme Unionis, ut ejus anima roboretur in fide contra tentationes dæmonum.

His tamen minimè obstantibus firma remanet superior conclusio, quod homo Viator non baptizatus non est subiectum capax Extreme Unionis, & aliorumve Sacramentorum, quorum janua est Baptismus; & qui per hanc januam non intrat, non habet aditum ad alia Sacramenta. Neque obstat primum argumentum contrarium, quod illa Catechumena sit baptizata baptismò Fluminis, ac receperit deletionem peccati originalis, ac mortalia; quia Baptismus Fluminis operatur quidem illos effectus justificationis, atque remissionis culpæ, non autem alios, qui sunt proprii Baptismi Fluminis, videlicet impressionis characteris; aggregatio- nis externæ ad cœtum aliorum fidelium; ingressus visibilis in Ecclesiam, & habitatis, ad participanda alia Sacramenta; ut bene differunt Eminentiss. Cardin. de Lugo de Euchar. d. disput. 13. num. 4. & 5. & Gonzalez in d. Comment. ad cap. Veniens. 3. num. 4. de Presb. non ordin.

Secundum argumentum pariter tollitur supradicta ratione, quia Fides, & Charitas facit membrum Christi quod ad intra, & ad effectum fruendi eius meritis per consecrationem eius invisibilis gratiae in anima; seculus autem ad extra, quo ad participationem Sacramentorum, quae sunt signacula externa, visibilia, & sensibilia, quibus tamquam reuera aliqua fideles denotantur esse in Ecclesia, & solentur communionem honorum eiusdem: ideo qui non sunt aggregati eidem Ecclesiae per signaculum exterius, & visibile, quod est Baptismus Aquarum, non possunt participare de aliis signis exterioribus, quae operantur gratiam in anima, scilicet de caeteris Sacramentis; ideo omnes Theologi notant, quod Baptismus flaminis habet vim Sacramenti quo ad internam gratiam, & remissionem culpae, ac poenarum; sed non habet essentiam Sacramenti, liquidem non est Sacramentum, non imprimat characterem, neque omnes alios effectus operatur, quos producit Baptismus fluminis, ut bene ait Collegium Salmanticense de Baptismo tract. 2. cap. 1. num. 2. Mastrius in 4. Sent. disput. 2. qu. 7. art. 1. & Eminentiss. Cardin. de Lauraea de Baptismo disput. 8. art. 10.

Tertium non obstat, quia respondetur, Cornelium Centurionem, & eos, qui cum illo crediderunt in Christum, praedicante Divo Petro; receperunt quidem effectum Sacramenti Confirmationis praecipuum, nempe Spiritum Sanctum; non autem Sacramentum ipsum Confirmationis, alioquin eius effectus, & eo minus characterem, qui imprimitur in anima confirmati, quando recipitur dicitur Sacramentum: & hic notandum est, quod ille lapsus ille Spiritus Sancti in Cornelium ante Baptismum fuit privilegium speciale ei concessum, ut fideles de circumfusione intelligerent, etiam Gentilibus vocari à Deo ad Ecclesiam, & ei esse aggregandos per Baptismum; putabant enim Iudaei, se solos esse vocatos, ac legem Evangelicam esse promulgatam tantum pro ipsi sicut factum fuerat de Moysae. Idcirco ita scribit Cornelius à Lapide Comment. in Act. Apost. cap. 10. Vers. 44. Ita disposuit Deus; ut Iudaei Petrum non possent arguere, quod eos in potestate gentiles baptizasset, & Christianismo iniecerit, cum viderent in eos iam ante descendisse Spiritum Sanctum, qui suo descensu eos sibi in filios adoptabat; itaque significabat, eos in Ecclesiam suam esse cooptandos. Sequitur ex his, quod sicut Cornelius, & alii eius nationis post receptum visibiliter Spiritum Sanctum fuerunt baptizati Baptismo aquae, ut denotat ibidem Scriptura Sacra, subdens quod tunc S. Petrus dixit: Numquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizentur hi, qui Spiritum Sanctum acceperunt, sicut & nos? Act. 10. 47. ita eisdem post receptum Baptismum, receperunt Sacramentum Confirmationis, per manum Apostoli Petri illidem datum; prout faciebant alii Apostoli, dum confirmabant fideles baptizatos, per impositionem manuum, scilicet eos Sacro Chrismate signando, ut etiam S. Paulus, & alii relati in contrario argumento.

Quartum non obstat, quia negatur, Apostolos receperunt Sacramenta Venerabilis Eucharistiae, & Ordinis Sacri antequam Baptismo fluminis baptizarentur. Pro intelligentia sciendum, controversiam fuisse apud antiquos Patres, quo tempore institutum sit à Christo Sacramentum Baptismi? Et utrum Apostoli baptizati fuerint ante Christi passionem, vel tantummodo post eius gloriosam Resurrectionem? & equidem multi DD. opinati sunt institutionem Baptismi factam fuisse à Christo tantummodo post eius Resurrectionem, quando dixit Apostolus Matth. 28. 19. Euntes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in Nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Quod scripsit etiam Divus Marcus

16. 15. Et dixit eis (scilicet Christus) Euntes in mundum universum, praedicate Evangelium omni creature. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit. Et per consequens, Apostolos ante Christi passionem non fuisse baptizatos. Probant haec opinionem. 1. Quia dicitur Joan. 7. 39. Nondum erat Spiritus datus, quia Jesus nondum erat glorificatus. Sed per Baptismum datur Spiritus Sanctus. Ergo solum post gloriosam Resurrectionem Christi institutum est Baptismus. 2. Quia causam suam effectus non praecedunt. Sed Baptismus habet causam, & efficaciam à Passione Christi. Ergo ante illam institutus non fuit. 3. Baptismus non potuit institui, nisi traderetur ejus forma. Sed haec tradita est tantum post Christi Resurrectionem, ut in supradictis verbis Matth. 28. 19. Ergo 4. Omnia Sacramenta fluxerunt à latere Christi, quod apertum fuit à lancea, dum penderet in Cruce. Igitur Baptismus non est institutus ante, sed post eius passionem. 5. Baptismus est Sacramentum necessitatis, quod obligat omnes. Sed haec obligatio non incipit ante passionem, sed post Christi Resurrectionem: ibid. Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit; qui vero non crediderit, condemnabitur. Marc. 16. 15. Ergo non ante passionem, sed post, institutum fuit Baptismi Sacramentum. Ex his ita opinatus est Tertullianus lib. de Baptismo cap. 11. S. Hieronymus in Dial. contra Luciferianos; S. Jo. Chrysost. Hom. 28. in Joan. & alii, quos citat Cornelius à Lapide in Act. Apost. cap. 1. Vers. 5. & Suarez de Baptismo disp. 19. Sect. 1.

Alii è contra constant tenent, quod licet demonstrari non possit ex scriptura, vel traditione tempus praecipuum, in quo Christus instituit Sacramentum Baptismi; tamen verior, & probabilior opinio est, quod ante eius passionem fuerit institutum; est obligatio ipsum suscipiendi non sit imposita, nisi post Resurrectionem. Id probant: 1. Quia Circumcisio fuit instituta multo ante promulgationem legis Moysae. Ergo etiam Baptismus figuratus in illa multo ante promulgationem legis Evangelicae. 2. Ex S. Joann. 3. 22. ubi ait: Post haec venit Jesus, & discipuli eius in Iudaea terram, & illic demonstrabat eum eis, & baptizabat. Ergo eo tempore Christus instituit Sacramentum Baptismi. 3. Quia discipuli Joannis Baptistae emulatione commoti propter hunc Baptismum Christi, dixerunt ad illum: Rabbi; qui erat tecum trans Jordanem, cui tu testimonium perhibuisti, ecce hic baptizat, & omnes veniunt ad eum. Joan. 3. 26. Ergo erat à Christo institutum Baptismus. 4. Quia subdit idem Evangelista Joan. 4. 1. Audierunt Pharisei, quod Jesus plures discipulos facit, & baptizat. Ergo ante passionem fuit facta Baptismi institutio. 5. Quia scribit S. Lucas cap. 10. Vers. 1. quod Christus misit discipulos binos ante faciem suam in omnem civitatem, & locum, quo erat ipse venturus. Unde S. Bonaventura in 4. dist. 3. quest. 1. ait: Misit ad praedicandum, & baptizandum, quia hoc ordine fit introitus in Ecclesiam; scilicet per susceptionem doctrinae fidei, & Baptismi. 6. Quia Christus dixerat Nicodemus Jo. 3. Amen, amen dico tibi, nisi quis renatus fuerit ex Aqua, & Spiritu Sancto, non potest introire in regnum Dei. Per haec verba intelligebat Dominus insinuate Nicodemus necessitatem Sacramenti Baptismi, Ergo jam erat institutum. His, & aliis probationibus haec opinionem tenet S. Augustinus lib. de Origine Animae cap. 9. nec non Epiph. 108. & Epiph. 163. Glossa, Lyranus, S. Cyrillus, S. Gregorius Nazianzenus, & alii, quos citant, & sequuntur Suarez de Baptismo, seu in 3. part. D. Thom. tom. 3. disput. 19. sect. 1. & Collegium Salmanticense de Sacrament. in gen. tract. 2. cap. 1. à num. 18. & seqq. ubi num. 24. ex S. Thoma 3. p. qu. 66. art. 2. ostendit, Baptis-

28 Baptismi Sacramentum fuisse institutum, quando Christus voluit baptizari in Jordane à Joanne Baptista; tunc enim dedit virtutem Aquae ad regenerandos homines spiritualiter, & eos mundandi à peccatis, & num. 33. citat Sotum, Cajetanum, Ledesimam, Candidum, Vasquezium, Bonacinam, Gonetum, & alios sic sentientes. Concordant Scotus in 4. dist. 3. qu. 4. & ibi S. Bonaventura, Alex. de Ales, & alii allegati ab Eminentiss. Cardin. de Lauraea, qui pariter ita sentit de Baptismo disp. 12. artic. ult.

Ex his omnes Theologi, ac Scripturistae colligunt, SS. Apostolos fuisse baptismo Christi regeneratos, antequam eos communicaret in Cena, ordinaret Sacerdotes, ac Episcopos, daretque eis potestatem remittendi peccata, & certa, & inconcussa regula, quod Baptismus est janua, & fundamentum aliorum Sacramentorum, quorum nullum valide recipi potest, nisi prius receptum sit Baptisma. Et ad hunc propositum haec scribit Cornelius à Lapide in d. Comment. Act. Apost. cap. 1. Vers. 5. (Et idem docet Suarez in 3. p. D. Thom. tom. 2. disp. 18. sect. 3.) videlicet: Quocirca S. Eudius successor S. Petri in Cathedra Antiocheni, Epistola, quae inscribitur ad eos, idest Lumen, esserit, Christum suis manibus baptizasse ex mulieribus solum Virginem Matrem suam; ex viris solum Petrum; Petrum autem baptizasse Andream, Jacobum, & Joannem, & hos tres baptizasse reliquos Apostolos. Idem scripsit in Comment. in Matth. 3. 14. addens, ad illa verba S. Joannis Baptista, qui dixerat Christo petenti baptismum in Jordane: Ego à 31 te debeo baptizari, & tu venis ad me? Hinc nonnulli colligunt, Baptismum paulo post à Christo fuisse baptizatum. Adipiscitur his omnibus Suarez d. disput. 19. sect. 2. confirmans, quod licet sit de fide, Sacramentum Baptismi fuisse institutum à Christo Domino ex Concilio Trident. sess. 7. Can. 1. de Sacram. tempus tamen hujuscemodi institutionis non esse dogma fidei; sed ferè omnes SS. Patres, ac DD. quos ibi aliecit, docere, quod Christus illud instituit ante suam passionem, etsi noloerit, ad ipsum homines esse praesice obligatos, nisi post suam Ascensionem in Caelum.

Argumentum verò in contrarium facta facile tolluntur: nam ad 1. Respondetur, quod Spiritus Sanctus nondum erat datus visibiliter prout in die Pentecostes; seculus autem per internam gratiam, & remissionem peccatorum, prout datus fuit Magdalene; ac ita dabatur illis, qui recipiebant baptismum Christi ante eius passionem, & Resurrectionem. Ad 2. Quod Baptismus habebat suam efficaciam à Passione praevisa, ac futura Christi; nec non ab initio eius vitae, quae tota fuit continuum sacrificium, & Passio, habens merita infinita ad salvandos peccatores. Ad 3. Quod forma baptismi tradita fuit à Christo, quando ante Passionem docuit discipulos suos baptizare homines, ut tenet S. Thomas in 4. dist. 3. art. 5. quaestione 2. Ad 4. Quod Sacramenta fluxerunt à latere Christi ob completam ejus Passionem dum miles lancea ejus latus aperuit, sed coeperunt habere suam efficaciam etiam ante ejus Passionem, ut de Eucharistia in Cena, quae illam praecessit. Ad 5. Verum esse, quod praecipuum baptismi non obligaverit, nisi post Resurrectionem Christi, sed ejusdem institutione facta fuit ante Passionem; ut probatum est supra rationibus, & DD. auctoritate.

Quintum principale argumentum contrarium desumptum ex verbis Innoc. III. in cap. Veniens. 3. de Presb. non ordin. non subsistit, quia Papa refert tantum verba illorum, qui opinabantur, receptum fuisse valide Ordinis Sacramentum à non baptizato; sed non approbat eorum opinionem; imò ibi amplectitur contrariam, & sic tacite illam reprobat; nam ordinari non potest non baptizatus.

Sextum argumentum cadit; quia Canon ille Con-

cilii Niceni vel loquitur de depositione lato modo sumpta, idest de non admisione ad ordines illorum, qui fuerunt haeretici Paulianistae; quamvis postea rebaptizati. Sciat studiosus Lector, quod Paulianistae erant discipuli Pauli Samosatani haeretici, qui negabat personas Sanctissimae Trinitatis, & docebat, baptismum dari in nomine Dei; ideo invalide: propterea in Concilio Niceno decretum fuit, ut ipsi haeretici Paulianistae venientes ad gremium Ecclesiae rebaptizarentur, ut latius deserit Eminentiss. Cardin. Baron. in Annalib. ad Annum 265. & ibi Spondan. nec non Salletes de S. Inquisit. lib. 3. regul. 232. n. 168. Itaque praecipit Concilium Nicenum, quod Paulianistae rebaptizati non initiarentur ordinibus. Vel dici potest, quod mandaverit eos deponi, si forte post rebaptizationem fuissent ab aliquo Episcopo ordinati, & non essent apti ad exercitium ordinum. Ita ex Theodoro Balsamone respondet Gonzalez in Comment. ad d. cap. Veniens. de Presb. non Ord. num. 5.

Septimum de Judaeis ordinatis non subsistit, quia non loquitur Concilium de ordinibus Ecclesiasticis, qui Sacramentum sunt, receptis in Judaismo; sed vel de ordinibus laicis, idest Praedictis, dignitatibus, seu aliis gradibus, ad quos Judaei, pecunia mediante, ascendissent, ut illis temporibus, ac regionibus erat tunc in usu; quorum gradum praetextu federe audebant supra Clericos, ac Sacerdotes. Vel nisi post susceptum baptismum ipsi Judaei fuissent ordinati. Aut tertio per ly Ordinati Concilium intellexerit, quod Judaei non audent ferre coram Sacerdotibus, nisi ipsi ex benignitate ordinarentur, idest inuenerunt se federent: quod ego verius puto, ultra ea, quae dicit Gonzalez ibi. num. 5.

Octavum pariter tollitur respondendo; quod Matrimonium illud censetur validum quo ad infidelem in genere contractus, non autem in genere Sacramenti, cujus non est capax infidelis, qui nondum receipt baptismum. Ita S. Thomas in 4. dist. 39. quaest. Unica art. 1. ad 5. & quest. 59. art. 1. ad 5. Bonacina, & alii apud ipsum Collegium Salmanticense. dist. tract. 9. de Matrim. cap. 12. num. 73. Novissime Justus de Dispensat. Matrim. cap. 15. n. 3. & ibi Sanchez de Matrim. lib. 2. disp. 8. Hinc si Baptizatus contrahebat Matrimonium cum catechumena effect invalidum. Idem Sanchez disp. 71. lib. 7. & Ricciulli de Pers. extra grem. Eccl. lib. 2. cap. 2. num. 9.

Nonum cadit, quia regula illa habet inter fideles suscipientes Sacramenta; seculus cum infidelibus, qui ante susceptum baptismum Fluminis sunt incapaces aliorum Sacramentorum, ut supra probatum est.

Decimum, & ultimum argumentum plura dicit, sed nihil concludit. Nam quod Catechumenus possit excommunicari, non est verum, ut ait Suarez de Conjuris d. disput. 5. sect. 1. num. 25. ubi reprobat Archidiaconum absque fundamento id asserentem. Ratio est manifestata, quia praecipuus effectus excommunicationis est privare participatione passiva Sacramentorum; Catechumenus autem non participat de Sacramentis. Quod Ecclesia oret pro ipso in die Parasceves, hoc facit, quia ea die Christus in Cruce pro omnibus oravit, ut ex Aleuino notat Gavantus in Rubr. Miss. part. 4. tit. 9. num. 9. Quod favores sint ampliandi est regula habens locum, quando Jus publicum non resistit, ut ait Dynus num. 3. ad illam: Sed Jus publicum Divinum, ac Ecclesiasticum non permittit, ut Sacramenta dentur non baptizatis. Quo verò ad Ecclesiasticam sepulturam, quae secundum opinionem Passerini conceditur ab Ecclesia Catechumenis, eod quod sunt in utero ejus edendi per baptismum. l. 3. Cod. Ne Sacrum baptis. secundum alios DD. contrarium tenendum, ut videre est apud Ricciulli de Personis extra Eccl. grem. lib. 3. cap. 4. num. 35. & cap. 8. num. 9. Sed

Sed quid sit de sepultura, ex hoc adu materna pietatis in illos, non potest inferi ad Jus consequendi etiam Sacramentum Extremæ Unctionis, si ante mortem non obtinuerint Sacram Lavacrum Baptismi, quia nondum sunt ingressi Ecclesiam ipsam per janam Sacramentorum, & sic remanent post mortem in cœmeterio quo ad sepulturam ex speciali favore, ut differunt DD. quos cumulat ipsemet Pascherinus de Pollut. Eccl. d. disput. 8. cap. 24. num. 4. Quapropter conclusio firma, & inconcussa remanet, quod Catechumenæ, de qua in hypothesi, invalide ministratum fuit Oleum Sanctum; sique Curatus Hospitalis eam agnovisset, omnino abstinendum erat per eam ab administratione illius Sacramenti, & ejus loco debebat, illam Sacramento baptismi ad spiritum vitam regenerare; attentio ejus firmo proposito suscipiendi baptismum, & Religionem christianam proficendi. Porro post datum baptismum, potuisse illam Oleo Sancto inungere concedit Tambur. de Extrem. Unct. libr. 6. cap. 2. num. 3. & Gobat traç. 8. num. 821. & alii DD. plurimi apud Dianam Coordin. tom. 2. traç. 4. resol. 46. & 47. fide utrum animæ ejusdem Catechumenæ possent applicari Indulgentiæ per modum suffragii? Afirmat 43 Navarrus in Comment. de Jubileo notab. 31. num. 48. & notab. 32. num. 10. Henriquez de Indulg. lib. 7. cap. 20. n. 8. Sed negant Suarez in 3. p. D. Thom. d. tom. 4. disput. 53. scilicet. 4. num. 8. Sanchez in Decal. lib. 4. cap. 37. num. 36. & 37. S. Anton. & Turcreem quos citat, & sequitur idem Ricciullus d. lib. 3. de Personis extra Eccl. grem. exist. cap. 6. 44 qui antea cap. 5. probaverat, neque Missam esse celebrandam pro Catechumenis defunctis: quamvis extra Missam liceat pro eis orare; cum ob baptismum flammis, quo censetur salvi, possint à pœnis ob aliquam negligentiam purgandis in alia vita, per orationes. privatæ fidelium sublevari.

DECISIO LXXVIII.
ARGUMENTUM.

Discutitur pulchra Questio, An infantes, & pueri ante usum rationis valide recipiant Sacramentum Extremæ Unctionis? Argumenta tria pro opinione affirmativa, quæ rejicitur, & redduntur rationes pro negativa. An DEIPARA receperit Extremam Unctionem? Motiva, ac Doctores hinc inde. Usus rationis in pueris quo antea presumendum ad effectum, eos ungenti Oleo Sancto? Morientibus eodem tempore Adulto, ac Puero septuaginta, cui prius fuit ministranda Extrema Unctio?

SUMMARIUM.

- 1 Infantes, & pueri usum rationis non habentes sunt incapaces Extremæ Unctionis. Et cur? num. 11.
- 2 Pueri, & infantes valide confirmantur, & inchoantur Ordinibus.
- 3 Pueri, & infantes an capaces gratiæ Sacramenti Extremæ Unctionis? Et n. 6. & n. 9.
- 4 MARIA Virgo Mater Dei an receperit Extremam Unctionem? Et num. 14. & 16.
- 5 Differentia inter effectus Extremæ Unctionis, ac Confirmationis, & Ordinis.
- 7 Baptismus valide datur etiam non habenti peccata. Et cur? num. 12.
- 8 Extrema Unctio valide confertur homini sancto peccata non habenti.
- 9 Gratia, quæ datur in Sacramentis, est ad peculiare effectus eorum.
- 10 Gratia in Sacramentis est ejusdem speciei; non eorundem effectuum.

- 11 Pueri, & infantes cur non sint capaces Extremæ Unctionis?
- 12 Extrema Unctio quid prodest hominibus justis?
- 13 MARIA Virgo mater Dei non obit ex morbo, sed ex nimio Dei amore.
- 17 Aetas puerorum pro danda iisdem Extrema Unctione.
- 18 Pueris danda Extrema Unctio sub conditione, si capax es.
- 19 Adulto morienti, an puero agonizanti sit prius danda à Parocho Extrema Unctio.
- 20 Succurrendum prius est magis indigenti.

Tertia conditio necessaria in Subiecto recepturo Extremæ Unctionis Sacramentum, ad hoc ut sit capax, est quod in adulta ætate sit constitutus; siquidem infantes, & pueri, qui ad usum rationis non pervenerunt, incapaces sunt hujus Sacramenti, ut concorditer docent omnes Doctores infra citandi. Hujus autem necessariae conditionis plures ab iisdem DD. assignantur rationes. 1. Quia Sacramentum hoc est confirmativum Penitentiae, ut patet ex Concil. Tridentino sess. 14. de Sacrament. Extr. Unct. in princ. Sed infantes, & pueri ante usum rationis dari non potest Sacramentum Penitentiae. Ergo neque Extrema Unctio. 2. Quia præcipuus effectus hujus Sacramenti est remittere venialia. Sed infantes, ac pueri prædicti neque venialiter peccasse præsumuntur. 3. Quia Extrema Unctio datur ad præbendum robur animæ adversus diaboli tentationes. Sed has pati non possunt, qui usum rationis non habent. 4. Ad hoc Sacramentum recipiendum requiritur aliqua devotio, aut actualis, aut virtualis; aut præsens, aut præterita. Sed pueri non habentes usum rationis, seu infantes em elicere non valent. 5. Quia etiam petitio hujus Sacramenti vel expressa, vel saltem tacita videtur requiri ad illud recipiendum; cum dicat Apostolus, Infirmatur quis in vobis? inducat Presbyteros Ecclesie, id est petat, advocet, deprecetur, ut vos Oleo Sancto inungant. Igitur ex his rationibus, infantes, & pueros in ætate adulta non constitutos, incapaces esse Sacramenti Extremæ Unctionis firmiter Suarez in 3. parti. tom. 4. disput. 42. scilicet. 1. num. 2. Thomas Tamburin. libr. 6. de Extrem. Unctio. cap. 2. §. 3. Bonacina de eod. Sacrament. disput. 8. quest. Unic. punct. 5. num. 1. Layman lib. 5. traç. 8. cap. 4. n. 2. Mastrius in 4. Sent. disp. 6. num. 105. & Eminentiss. Cardin. de Lauræa in 4. tom. 3. de Extrem. Unctio. disput. 11. num. 151.

Sed contra prædictam conclusionem tria obstat videntur. Primum est, quod pueri, & infantes si de facto confirmantur, vel ordinibus inchoantur, valide recipiunt tum Sacramentum Confirmationis, tum Sacramentum Ordinis. Mastrius dicit disput. 6. num. 107. Eminentiss. Cardin. de Lauræa d. tom. 3. disput. 9. num. 15. & 16. Ergo valide recipere possunt etiam Sacramentum Extremæ Unctionis. Secundum est; quamvis parvuli non sint capaces deletionis peccatorum, tamen capaces sunt gratiæ, & augmenti ejus provenientis ex Extremæ Unctionis Sacramento. Ergo valide possunt illud recipere. Tertium Deipara nullum unquam commisit peccatum, neque originale, neque actuale, & tamen in fine vitæ limitam fuisse Extremæ Unctionis Sacramento testatur Albertus Magnus, quem citat, & sequitur S. Antonius 3. p. tit. 14. cap. 8. §. 3. Bernardinus de Busto, Canisius, Silvester, & alii, quos allegat, & quibus adherent Suarez in 3. parti. tom. 2. disp. 18. scilicet. 3. Cornelius à Lapide Comment. in Epistol. D. Jacobi cap. 5. Vers. 2. & Batradas in Evangel. tom. 1. lib. 10. cap. 6.

His tamen minimè obstantibus inconcussa remanet antedicta conditio de necessitate usum rationis, seu adultæ ætatis in subiecto recepturo Extremæ Unctionis.

mam Unctionem: & ad primum argumentum contrarium respondetur negando paritatem inter hoc Sacramentum, & illa Confirmationis, & Ordinis: siquidem Confirmatio, & Ordo imprimunt characterem; atque ideò nullum est inconveniens, quod pueri, & infantes possint hæc Sacramenta valide suscipere; simulque eorum gratiam Sacramentalem. Illa enim tribuit jus ad habenda quædam auxilia pro ritè exercendis eorum actibus tempore opportuno; & quamvis pro illo, statu infantes, puerivè non sint capaces exercendi hujusmodi actus, possunt tamen eis valide prædicta Sacramenta conferri, quia per se sunt in via perveniendi ad ætatem adultam, in qua poterunt actus illos exercere, ratione utriusque characteris in eis indelebiter impressi. At vtrò Sacramentum Extremæ Unctionis non imprimi characterem, ratione cuius sit irreiterabile, & conferat jus ad auxilia quædam habenda pro certis actibus futuro tempore exercendis, quorum in præsentibus ipsi infantes non sunt capaces. Præterquam quod Extrema Unctio datur infirmis præcipue in remedium eorum peccatorum, quæ jam ab eis commissa sunt; sed iisdem infantes hoc remedio non egent, cum nulla commiserint peccata; unde in illis neque posset verificari forma Sacramenti hujus, scilicet *Indulget tibi Dominus quidquid deliquisti*. Ita Mastrius d. disp. 6. num. 107.

Secundum argumentum contrarium difficilius est, quam appareat, ut ait Eminent. Cardin. de Lauræa d. disp. 11. de Extr. Unct. num. 153; quia negari non potest, effectum communem Sacramentorum esse gratiam, ideòque parum refert, quod parvuli non habeant venialia delenda, dummodo recipientes Extremam Unctionem recipiant gratiam. Augetur difficultas, quia idem dicendum esset de Baptismo respectu ejus, cui per vehementem contritionem, & baptismum in voto fuisse deletum originale, & tamen si huic conferatur, est verum Sacramentum, & suum producit effectum. Imò addere possumus, quod idem absurdum sæpe sequeretur in ipsam Unctione Extrema, cum ministratur homini pio, & innocenti, confessio, accontrito, earenti etiam venialibus, vel quia submisit ea clavibus, vel quia aliis mediis penitentiam ea expiavit; siquidem in hoc pio homine non essent venialia per Extremam Unctionem delenda, & tamen ei ministrata, esset verum Sacramentum.

Oportet igitur pro resolutione argumenti recurrere ad institutionem Sacramentorum; & advertere, quod Sacramenta sunt quidem instituta ad causandam gratiam, non quomodocumque, sed gratiam necessariam ad aliquem peculiarem effectum proprium illius Sacramenti. Verbi gratia, Baptismus datus est ad causandam gratiam, qua deletur originale, & reliqua actualia. Penitentia ad causandam gratiam, qua deletur sola actualia. Confirmatio ad causandam gratiam, cum qua datur robur, seu jus ad illud pro opportuno tempore ad fidem proficiendam; & ita de reliquis; adeo ut et si gratia causata ab omnibus Sacramentis sit ejusdem speciei, tamen ipsa non operetur in omnibus Sacramentis eodem effectus, sed illos distinctos, qui sunt proprii unicuique Sacramenti. Hoc ergo stante respondeatur ad argumentum contrarium dicendo, quod Extrema Unctio instituta est ad causandam gratiam secundum se deletivam venialium ab homine capaci ad confortandum illum contra tentationes, & ad alleviandam animam, ut constat ex Verbis Divi Jacobi Apostoli, & Concilii Tridentini d. sess. 14. in Preem. Extr. Unct. Cùm itaque infantes, & pueri non sint capaces Venialium, neque tentationum, neque consilii cum dæmone in articulo mortis, per consequens neque capaces sunt recipiendi gratiam Sacramenti Extremæ Unctionis: nam hoc Sacramentum tribuit illam gratiam tan-

tum, quæ operatur prædictos effectus deletivos venialium, confortativos contra infidias dæmonum, & alleviativos infirmi quo ad terrores conscientie, ab iisdem dæmonibus excitatos, & per consequens Sacramentum Extremæ Unctionis non est institutum pro parvulis, aut infantibus usum rationis non habentibus; quibus si daretur, esset omnino frustratorium. Neque stringit exemplum de Baptismo, si adultus illum recipiens jam delisset originale, & actualia per sufficientem dolorem cum baptismo in voto; quia per accidens est, quod non reperiantur peccata delenda, & interim imprimit characterem in anima, qui est alius effectus proprius baptismi. Pari modo Extrema Unctio data homini pio, & sancto, si non reperit peccata delenda in ipso, ipsum tamen manit adversus tentationes diaboli, & alleviat ejus animam in consilio illo cum morte, & sic non est frustratoria, & causat effectus proprios gratiæ, quæ ei datur in ipsa Extrema Unctione. Ita Eminent. Cardin. de Lauræa d. disp. 11. num. 154. & 155. & Mastrius d. disp. 6. num. 106.

Ad Tertium argumentum respondetur, non deesse alios DD. præter citatos in illo, qui opinantur, Sanctissimam Virginem MARIAM Matrem Dei non fuisse limitam Oleo Sancto in extremo Vitæ, & non suscepisse hoc Sacramentum Extremæ Unctionis. 1. Quia cum sit institutum ad delendas reliquias peccatorum, Deipara eo non indigebat, quia nunquam peccaverat. 2. Quia in ipsa non poterat verificari forma hujus Sacramenti, & fuisse indecentia dicere, *Indulget tibi Dominus quidquid per Visum, alioquin sensus deliquisti*. 3. Quia Deipara non timebat tentationes diaboli; quò imò contra eam stare non poterat, quæ erat *Terribilis, ut Castrorum acies ordinata*. Cantic. 16. 9. 4. Quia Mater Dei non eguit confortatione, aut alleviatione in morbo; siquidem obit sine morbo, & expiravit ex amore, & desiderio fruendi Christo Filio suo. En ejus verba ad S. Birgitam in Revelat. libr. 6. cap. 62. *Cum quadam die, lapsis aliquibus annis post Ascensionem Filii mei multum anxier de desiderio perveniendi ad eundem Filium meum; vidi Angelum fulgentem, sicut antea videram, qui dixit mihi: Filius tuus, qui est Deus, & Dominus noster, misit me nuntiare tibi, quod tempus jam est, quo corporaliter venies ad eum, ad recipiendam coronam Tibi preparatam. Et paulò infra: Cùmque quadam die animus meus suspensus esset in admiratione Divine charitatis, tunc Anima mea in ipsa contemplatione repleta fuit tanta exultatione, quod vix se capere poterat. Et in ipsa consideratione Anima mea à corpore fuit soluta. Igitur Deiparam nec eguisse Sacramentum Extremæ Unctionis, nec illud recepisse opinari sunt Paludan. in 4. dist. 23. q. 3. art. 2. Gabriel in Supplem. q. 1. dub. 3. & Victoria in Summa num. 222. quibus addendi sunt ex modernis Sanctius in Selectis disp. 27. num. 20. Valquez tom. 2. in 3. parti. disp. 119. cap. 8. Narbona de Aetate ad Annum 90. n. 3. Collegium Salmanticen. de Sacram. in gen. traç. 7. cap. 4. n. 5. ubi alios Theologos citat, & Mastrius d. disp. 6. num. 115.*

Nihilominus quidquid sit de his opinionibus, cum utraque probabilis censetur à Thoma Tamburino d. lib. 6. de Extr. Unct. cap. 2. §. 3. Rationes pro affirmativa sunt, quod licet Sanctissima Virgo Mater Dei non indigeret hoc Sacramento pro remissione culpæ, à quibus omnino fuit immunis, neque ad roborandam animam contra tentationes diaboli, aut alleviandam in infirmitate, quam non habuit; nihilominus voluerit devotè ipsum suscipere mortis suæ die appropinquante, tum ut præberet fructibus exemplum humilitatis; tum ut frueretur meritum Christi Filii sui, à quo fuit institutum hoc Sacramentum, quo utique capax erat tamquam creatura humana, et si Sanctissima, & expers cuiuscumque

peccati: satis enim est ad capacitatem, ut ex humana conditione poterit peccare, tentari, & infirmitate urgeri; quamvis ex sublimi prerogativa sue Dignitatis, & ex superabundantia Divinae gratiae, ac donorum Spiritus Sancti subiecta non fuerit huicmodi miseris animae, vel corporis, ut latius differunt DD. in tertio argumento allegati; & in specie Suarez d. tom. 2. disp. 18. scilicet. 2. Cornelius à Lapide d. Comment. in Epist. D. Jacobi cap. 5. sub Vers. 2. & Eminent. Cardin. de Lauræa d. disp. 11. de Extrem. Unct. num. 176. ubi etiam reddit rationem, propter quam ipsam Sanctissima Virgo receperit Baptismum, quo non egebat, cum esset concepta abique peccato originali, & semper servata incepta, ac libera ab omni culpa actuali. Nec facit amaritudinem forma Sacramenti Extremæ Unctionis; nam ajunt DD. prædicti, quod verba *Quidquid deliquisti*, intelligenda veniunt sub conditione, scilicet *si deliquisti*. Igitur reassumendo materiam, firma consistit illa tertia conditio, quod pueris non est ministranda Extrema Unctio, antequam pervenerint ad adultam ætatem, & affectu sint Usus Rationis.

Sed dicit aliquis, In qua ætate Pueri censendi sunt habere usum rationis, & esse capaces Sacramenti Extremæ Unctionis? Huic quaestio respondens Narbona de *Etate Ann. 7. q. 8.* ait duas esse opiniones Theologorum. Una, quod tunc censentur habiles ad recipiendam Extremam Unctionem, quando reputantur tales ad sumendam Sacrosanctam Eucharistiam, videelicet post duodecimum saltem annum. Ita Sotus in 4. Sent. disp. 23. q. 2. art. 2. col. ult. Vers. *si fueras*. Vivaldus in *Candelabr. Aur. de Extr. Unct. cap. de Suscipiente n. 2.* Et alii plures, quos cumulat Narbona d. quest. 8. n. 2. & Diana Coordinatus tom. 2. tr. 4. ref. 44. quæ in inordinato, seu Diana veteri existit in part. 3. traid. 6. resol. 89. Altera opinio est, attendendam illam ætatem, in qua pueri sunt capaces Sacramenti Pœnitentiæ, & incipiunt confiteri culpas suas etiam veniales; idest in sexto, vel septimo anno secundum majorem, vel minorem vivacitatem intellectus eorum; ob illam manifestam rationem, quod Sacramentum Extremæ Unctionis est consummativum Pœnitentiæ, & cui hæc ministratur, eodem magis illud dicitur potest, ut sustinet Layman d. lib. 6. traid. 7. c. 4. n. 2. Melchior. Zambranus *de Casib. occur. temp. mort.* & alii apud Dianam Coordinatum d. tom. 2. traid. 4. resol. 44. & 45. Idem docet Narbona de *Etate d. Anno VII. quest. 8. num. 3.* alios DD. modernos cumulat; & Sancius in *Selestis d. disp. 27. num. 15.* Et hæc secunda opinio est amplectenda, quam etiam docet Gobat d. traid. 8. num. 822.